
 
 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МО «АКУШИНСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «КУРКИНСКАЯ ООШ» 

368282 с. Курки                                  kurki.dagschool.ru ИНН 0502005010 

 
Приказ № 23 

от 25.05.2020г. 

О завершении 2019-2020 учебного года 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. 

N 239 "О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с 

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)" и в целях 

обеспечения оптимальных условий реализации основных образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования Министерство образования и науки Республики Дагестан,  

 

Приказываю: 

1. Завершить 2019/2020 учебный год  1 – 9 классам 25 мая 2020 

года(Приложение).  

2.  Внести изменения в основные общеобразовательные программы, в том 

числе учебные планы, календарные учебные графики, рабочие программы 

учебных курсов, дисциплин, модулей, учитывая деятельность в условиях 

режима повышенной готовности и действий ограничительных 

мероприятий по противодействию распространению новой 

коронавирусной инфекции.  

3. Продолжить  до конца учебного года дистанционное обучение  с  

соблюдением всех установленных норм, направленных в территории 

рекомендаций: реализация дифференцированного подхода, 

индивидуализация образовательного процесса, недопущение перегрузки 

заданиями обучающихся, обеспечение сохранности здоровья детей, 

соблюдение требования к продолжительности непрерывного применения 

технических средств обучения и т.д. 



4. Выставить в журнале экзаменационные оценки согласно итоговым и 

годовым за учебный год. 

5. Учителям предметникам и классным руководителям заполнить журналы 

до конца мая. Записи в журналах вести аккуратно. 

6. Ознакомить учащихся и родителей с настоящим приказом. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение к приказу №23 от 25.05.2020г. 

 

Положение  

о порядке окончания 2019–2020 учебного года  

в МКОУ «Куркинская      ООШ» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о порядке окончания 2019–2020 учебного года в МКОУ 

Куркинская  ООШ» (далее – Положение) регулирует вопросы, связанные с поэтапным 

завершением учебного года в МКОУ «Куркинская ООШ» (далее – Школа) в целях 

предотвращения угрозы распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019. 

1.2. Положение разработано в соответствии с рекомендациями, направленными письмом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 08.04.2020 № ГД-161/04;  

2. Досрочное завершение учебного года 

2.1. Для обучающихся 1–8-х классов учебный год завершается досрочно 25.05.2020. 

2.2. Промежуточная аттестация за год обучающихся 1–8-х,  классов проводится по 

результатам завершенного учебного периода (I-III четверть) по следующим учебным 

предметам (очного обучения) и 4 четверти дистанционного обучения  на основе итоговых 

контрольных  и проверочных работы, проведенных в дистанционном формате 

 Русский язык; 

 литературное чтение; 

 математика;  

 родной язык;  

 родная литература; 

 литературное чтение на родном языке; 

 алгебра; 

 геометрия; 

 информатика; 

 окружающий мир; 

 физическая культура; 

 музыка; 

 изобразительное искусство; 

 технология; 

 иностранный язык; 

 история;  

 обществознание; 

 география; 

 физика; 

 биология; 

 химия; 

 основы безопасности жизнедеятельности. 



 

3. Завершение учебного года для обучающихся выпускных классов 

3.1. Промежуточная аттестация за год обучающихся 9-х классов по всем учебным 

предметам учебного плана проводится по результатам завершенного учебного периода (I-

III четверть очного обучения, 4 четверти дистанционного обучения) в срок до 25.05.2020. 

3.2. Обеспечивается возможность реализации основной образовательной программы в 

полном объеме для обучающихся 9 класса, в том числе в части предметов, выбранных для 

прохождения государственной итоговой аттестации. 

3.3. Промежуточная аттестация за год обучающихся 9 класса проводится по результатам 

завершенного учебного периода (I-II  полугодия) в срок до 25.05.2020. 

3.4. Итоговые оценки обучающимся 9 класса выставляются на основании полугодовых и 

годовых отметок за каждый год обучения по основной образовательной программе 

среднего общего образования.    

4. Меры по корректировки образовательного процесса 

4.1. Проводится корректировка учебных планов и рабочих программ по учебным 

предметам с целю перераспределения  учебного времени: 

 количество уроков в день не должно превышать количества в утвержденном 

расписании на период дистанционного обучения; 

 длительность урока для обучающихся 1–4-х классов должна составлять 15–20 

минут, 5–11-х классов – не более 30 минут. 

4.2. Исключается выдача домашних заданий обучающимся при самостоятельном изучении 

материала. 

4.3. Вносятся изменения в основные образовательные программы с целью обеспечения 

переноса неосвоенной части образовательной программы текущего учебного года на 2020-

2021 учебный год. 

4.4. Проведение всероссийских проверочных работ переносится на начало 2020-2021 

учебного года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


